
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

 
V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ,  

vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

 

Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí 

být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji  E-ZAK, je povinen 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 

(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-

ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

1) Název zakázky 
 

„Nákup osobního automobilu pro Císařské lázně, p. o.“ 

 

2) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je nákup 1 ks nového osobního vozidla 

typu liftback pro Císařské lázně, příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje. Bude se jednat o osobní 

automobil pro služební účely.  

 

Technické požadavky na vozidlo: 

Stáří vozu:    nové 

Počet míst:     5 

Palivo:     benzín 

Výkon motoru:    110 kW (150 koní) 

Převodovka:     manuální 

Délka:     4680 mm 

Šířka (bez zpětných zrcátek):  1820 mm 

 

Výbava:     

 Upozornění a zabrždění při hrozící kolizi 

 Tempomat 

 rozpoznání únavy řidiče 

 asistent udržování jízdního pruhu 

https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Nákup osobního automobilu pro Císařské lázně, p. o.“    strana: 2 

 

 

 

 Full LED přední světlomety 

 7x airbag 

 dálkové centrální zamykání 

 16“ kola 

 El. ovládání oken 

 el. ovládání zrcátek vč. vyhřívání 

 asistent rozjezdu do kopce 

 tempomat 

 manuální klimatizace s elektronickou regulací 

 boční a zadní skla tónovaná 

 elektronická parkovací brzda 

 

Požadavek na spotřebu: 

max. spotřeba benzínu dle přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích 

podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel, ve znění pozdějších předpisů, snížená o 0,5 

l/100 km. 

 

Uvedené požadavky jsou dány jako minimální, účastník může nabídnout stejné či lepší technické 

parametry. 

 

Součástí dodávky předmětu veřejné zakázky je: 

a) seznámení koncového uživatele s vybavením vozidla, s jeho ovládacími prvky a údržbou vozidla; 

b) musí se jednat o nové, nepoužité vozidlo, vyrobené v roce 2020/2021 a příspěvková organizace bude 

jeho prvním vlastníkem včetně jeho veškerého příslušenství 

c) vozidlo nesmí být sestaveno z repasovaných dílů 

d) vozidlo musí splňovat podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel 

na pozemních komunikacích.  

 

Záruka: Požadovaná délka plné záruky za jakost je minimálně 5 let nebo 100 000 najetých km a minimálně 

10 let na neprorezavění karoserie. Délka záruky bude uvedena účastníkem v návrhu smlouvy.                               

 

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle obecně 

závazných právních předpisů, ČSN a ostatních norem. 

 

3) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Lhůta na předání automobilu:      maximálně 180 dní od účinnosti kupní smlouvy 

 

Zadavatel si vyhrazuje možnost změny termínu plnění veřejné zakázky tak, že pokud bude ve lhůtě pro plnění 

veřejné zakázky odstávka výroby u výrobce automobilu v souvislosti s koronavirovou pandemií, může být 

lhůta pro předání automobilu prodloužena o dobu, po kterou bude trvat toto uzavření. Na zpoždění dodávek, 

které vznikne na straně výrobce automobilu (či jeho jednotlivých komponentů), a které je známé již v době 

před podáním nabídky účastníka, nebude brán zřetel. 

 

Místem plnění veřejné zakázky, tedy převzetí automobilu, je Krajský úřad Karlovarského kraje, 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary.   

 

 

4) Obchodní podmínky 

Přílohou č. 3 této výzvy je vzorová podoba smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu 

s vybraným dodavatelem.  



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Nákup osobního automobilu pro Císařské lázně, p. o.“    strana: 3 

 

 

 

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravu vzorové smlouvy: 

 doplnění identifikačních a kontaktních údajů účastníka, 

 finančních částek smluvní ceny 

 termínu plnění,  

 záručních lhůt, 

bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy 

 
Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve formátu *.doc. 

 

 

5) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Pro potřeby hodnocení nabídek vyplní účastník Nabídkový formulář, který je přílohou č. 4 této výzvy. 

V nabídkovém formuláři je účastník povinen vyplnit žlutě vyznačená pole.  

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti pomocí tří kritérií samostatně pro každé 

kritérium zvlášť s tím, že důležitost jednotlivých kritérií bude vyjádřena jejich váhou v sestupném pořadí. 

Hodnocení bude provedeno bodovací stupnicí. Získané body v příslušném kritériu budou vynásobeny jejich 

váhou. Součet vážených zisků za všechna kritéria určí pořadí účastníka v celkovém hodnocení.  

 

Hodnotící kritéria, na základě kterých budou nabídky hodnoceny:  

 

Kritérium č. 1: Výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH (váha kritéria 90 %) 

 

Výši nabídkové ceny účastník uvede do Nabídkového formuláře, který je přílohou č. 5 výzvy. 

 

Při stanovení neváženého bodového zisku v tomto kritériu bude postupováno dle vzorce:  

 

( nejnižší nabídková cena bez DPH  

hodnocená nabídková cena bez DPH  

) 
x 100 

 

Zadavatel stanovuje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 500.000,- Kč vč. DPH. 

 

Překročení stanovené maximální možné a nepřekročitelné nabídkové ceny je důvodem pro vyloučení účastníka 

výběrového řízení. 

 

 

Kritérium č. 2: Lhůta dodání předmětu plnění  (váha kritéria 10 %) 

 

Lhůtu dodání předmětu plnění veřejné zakázky ve dnech účastník uvede do Nabídkového formuláře, který je 

přílohou č. 5 výzvy. Lhůta dodání předmětu plnění běží ode dne účinnosti kupní smlouvy.  

 

 

( nejkratší lhůta dodání  

hodnocená lhůta dodání  

 ) 
x 100 

 

Zadavatel stanovil maximální lhůtu dodání na 180 dní od účinnosti smlouvy.  

 

Sestavení celkového pořadí 

Přidělené nevážené počty bodů v jednotlivých kritériích se vynásobí příslušnou váhou kritéria. Výsledné 

vážené bodové zisky jednotlivých nabídek ve stanovených kritériích budou sečteny. Součet takto získaných 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Nákup osobního automobilu pro Císařské lázně, p. o.“    strana: 4 

 

 

 

bodů za všechna kritéria tvoří celkový bodový zisk nabídky. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejvyšším 

bodovým ziskem.  

 

 

6) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Základní způsobilost  

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti čestným prohlášením, že základní způsobilost ve stanoveném 

rozsahu splňuje. 

Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu.  

 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

  
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ 

a vedoucí pobočky závodu.  

 

B) Profesní způsobilost  

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

 

Účastník doloží splnění profesní způsobilosti čestným prohlášením případně doložením dokumentů v kopiích. 

Výpis z obchodního rejstříku stáří max. 3 měsíce. Výpisy z veřejných seznamů je také možné nahradit url 

odkazem na zápis v příslušné evidenci.  

 

 

7) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

 

 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Nákup osobního automobilu pro Císařské lázně, p. o.“    strana: 5 

 

 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  

Celková nabídková cena veřejné zakázky v Kč včetně DPH. Účastník svou nabídkovou cenu doplní do 

nabídkového formuláře, který je přílohou č. 4 této výzvy. 

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů. 

Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace. 

 

Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky včetně ceny zadávané na profil zadavatele, musí 

být vždy shodná a to včetně haléřových položek.  

 

Při zpracování cenové nabídky je nutno dodržet výše stanovenou maximální nabídkovou cenu. 

 

 

8) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 10. 10. 2021 do 09:00 hod. 

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, otevírání 

nabídek se nekoná za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

 
9) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 

 

Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění. Podkladem pro 

zpracování nabídky je tato výzva.  

 

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky výběrového řízení je Ing. Zora Bolková, e-mail: zora.bolkovar-

karlovarsky.cz 
 

 

10) Vysvětlení dokumentace výběrového řízení 
 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení dokumentace výběrového řízení i bez jejich předchozí 

žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 

Vysvětlení dokumentace výběrového řízení zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 2 pracovní dny 

před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz) požadovat po zadavateli vysvětlení dokumentace výběrového řízení. Žádost je 

nutno doručit v elektronické podobě nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je 

stanovena v předchozím odstavci. 

Pokud by spolu s vysvětlením dokumentace výběrového řízení zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek výběrového řízení, bude dále postupovat podle § 99 ZZVZ. 

 

 

11) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje.  

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 Obsah nabídky 

 Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů – příloha č. 1 

této výzvy 

 Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace – příloha č. 2 této výzvy 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Nákup osobního automobilu pro Císařské lázně, p. o.“    strana: 6 

 

 

 

 Produktový list vozidla 

 Nabídkový formulář – příloha č. 4 této výzvy 

 Návrh smlouvy  

 Případné další přílohy a doplnění nabídky 
 

 

 

12) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání 

veřejných zakázek. Zadavatel má zájem zohlednit dopad dodávky na životní prostředí a proto v souladu s § 37 

odst. 1 písm. d) ZZVZ stanovuje zvláštní podmínky plnění této části veřejné zakázky. Zadavatel v technické 

specifikaci, která je přílohou č. 3 této výzvy, stanovil, že max. spotřeba benzínu bude dle přílohy č. 2 k nařízení 

vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních 

vozidel, ve znění pozdějších předpisů, snížená o 0,5 l/100 km. 
 

 

13) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

 nepřipouštět variantní řešení 

 vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené všem 

účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se považuje 

za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za doručené 

všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění  

 

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník. 

 

Tato výzva k podání nabídek včetně příloh je uveřejněna a k dispozici ke stažení na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00004475 
 

 

14) Identifikační údaje zadavatele 

 
Název:   Karlovarský kraj 

Sídlo:   Závodní 353/88 

  360 06 Karlovy Vary 

IČO:   70891168 

DIČ:  CZ70891168 

Zastoupený:      Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje 

 

 

Karlovy Vary 29. 4. 2021 

 

    Ing. Tomáš Brtek 

                                                                                                                      vedoucí odboru investic 
  

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00004475


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Nákup osobního automobilu pro Císařské lázně, p. o.“    strana: 7 

 

 

 

Přílohy:  

1) Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

2) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace  

3) Návrh smlouvy 

4) Nabídkový formulář 


